

A. PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (PEI)										B. PLAN OPERATIVO MULTIANUAL (POM)													
3) Prioridades Nacionales de Desarrollo PND	2) Metas Estratégicas de Desarrollo MED	3) Resultados Estratégicos de Desarrollo RED	4) Resultado municipal		5. PRODUCTO					6.1. Nombre del proyecto o de la actividad	6.2. Cantidad a realizar en el período	6.3. Programación multianual										6.4. Total programación financiera multianual	
			4.1 Resultado PND 07 al 2022	4.2 Programa PND (a caso no tenga PND - OT aprobado)	No. Orden	1.1 Competencia Propia	No. orden	5.1 Competencia Delegada	5.3 Ítem físico del producto por período 2020-2024 (Personas/año)			5.4) Meta financiera del Producto por período 2020-2024 (Q.)	2020		2021		2022		2023		2024		
													Físic	Financiera	Físic	Financiera	Físic	Financiera	Físic	Financiera	Físic		Financiera
Acceso al agua y gestión de residuos	Para 2025, lograr la captación sostenible y el uso eficiente de los recursos hídricos	Para el 2024, se ha incrementado en 21 puntos porcentuales el acceso a saneamiento básico en los hogares prioritarios (De 53.3% en 2014 a 74.3% en 2024)	Para el 2024, se ha incrementado en 21 puntos porcentuales el acceso a saneamiento básico en los hogares prioritarios (De 53.3% en 2014 a 74.3% en 2024)	1	1	1	1,700 Familias	Q. 81,000,000.00	Construcción de piscinas	1	1	Q. 500,000.00	2	Q. 1,000,000.00	3	Q. 1,500,000.00	4	Q. 2,000,000.00	5	Q. 2,500,000.00	Q. 1,500,000.00		
									Mejoramiento de sistemas de agua	1	1	Q. 400,000.00	2	Q. 800,000.00	3	Q. 1,200,000.00	4	Q. 1,600,000.00	5	Q. 2,000,000.00	Q. 1,200,000.00		
									Criación de las zonas de agua potable	10	10	Q. 10,000,000.00	10	Q. 10,000,000.00	10	Q. 10,000,000.00	10	Q. 10,000,000.00	10	Q. 10,000,000.00	10	Q. 10,000,000.00	Q. 50,000,000.00
Reducción de la pobreza y promoción social	Implementar acciones y medidas de protección social para todas las personas especialmente en las zonas rurales y para el año 2020 lograr una cobertura nacional de los pobres y vulnerables	Para el 2024, se ha incrementado en 2,662,195 el número de personas con cobertura de programas sociales para personas en situación de pobreza y vulnerabilidad (De 734,181 en el 2018 a 2,662,195 a 2024)	Desarrollo humano comunitario	2	1	1	10	Q. 100,000,000.00	Actividad de apoyo de personas en condición de pobreza y vulnerables	1	1	Q. 200,000.00	1	Q. 400,000.00	1	Q. 600,000.00	1	Q. 800,000.00	1	Q. 1,000,000.00	Q. 4,000,000.00		
									Subido el trabajo para beneficiarios de adultos mayores	1	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	Q. 20,000,000.00		
Reducción de la pobreza y promoción social	Para 2025, fortalecer y promover la educación post-primaria y terciaria de calidad, independiente de su nivel, tipo, modalidad, raza, etnia, origen religioso o situación económica y/o social	Para el 2024, se ha incrementado en 100,000 personas la cobertura de educación post-primaria y terciaria de calidad, independiente de su nivel, tipo, modalidad, raza, etnia, origen religioso o situación económica y/o social (De 100,000 en 2018 a 200,000 en 2024)	Desarrollo humano comunitario	2	1	1	10	Q. 100,000,000.00	Atención al adulto mayor	1	1	Q. 100,000.00	1	Q. 200,000.00	1	Q. 300,000.00	1	Q. 400,000.00	1	Q. 500,000.00	Q. 2,000,000.00		
									Subido el trabajo para beneficiarios de adultos mayores	1	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	Q. 20,000,000.00		
Educación	Para 2025, haber mejorado la calidad y haber mejorado la cobertura de la educación primaria y secundaria en la zona rural, especialmente en las zonas de pobreza y vulnerabilidad	Para el 2024, se ha incrementado en 100,000 personas la cobertura de educación primaria y secundaria en la zona rural, especialmente en las zonas de pobreza y vulnerabilidad (De 100,000 en 2018 a 200,000 en 2024)	Desarrollo humano comunitario	2	1	1	10	Q. 100,000,000.00	Atención al adulto mayor	1	1	Q. 100,000.00	1	Q. 200,000.00	1	Q. 300,000.00	1	Q. 400,000.00	1	Q. 500,000.00	Q. 2,000,000.00		
									Subido el trabajo para beneficiarios de adultos mayores	1	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	1	Q. 5,000,000.00	Q. 20,000,000.00		
Fortalecimiento institucional, seguridad y paz social	Crear mecanismos de alerta, respuesta y coordinación a todos los niveles	Para el 2024, se ha disminuido en 20 puntos porcentuales el índice de corrupción en el gobierno de los departamentos (De 50 en 2018 a 30 en 2024)	Prevención de hechos delictivos contra el patrimonio	1	1	1	10	Q. 100,000,000.00	Prevención de hechos delictivos contra el patrimonio	1	1	Q. 100,000.00	1	Q. 200,000.00	1	Q. 300,000.00	1	Q. 400,000.00	1	Q. 500,000.00	Q. 2,000,000.00		
									Atención al adulto mayor	1	1	Q. 100,000.00	1	Q. 200,000.00	1	Q. 300,000.00	1	Q. 400,000.00	1	Q. 500,000.00	Q. 2,000,000.00		
Fortalecimiento comunitario	En 2025, los gobiernos municipales alcanzan una mayor capacidad de gestión para enfrentar las necesidades y demandas de las comunidades	Para el 2024, se ha incrementado en 30 puntos porcentuales la cobertura de los programas sociales (De 30% en 2018 a 60% en 2024)	Desarrollo humano comunitario	2	1	1	10	Q. 100,000,000.00	Atención al adulto mayor	1	1	Q. 100,000.00	1	Q. 200,000.00	1	Q. 300,000.00	1	Q. 400,000.00	1	Q. 500,000.00	Q. 2,000,000.00		
									Atención al adulto mayor	1	1	Q. 100,000.00	1	Q. 200,000.00	1	Q. 300,000.00	1	Q. 400,000.00	1	Q. 500,000.00	Q. 2,000,000.00		
5.3) Total meta financiera del producto por el período								Q. 100,000,000.00	6.3) Meta total de la programación financiera multianual										Q. 1,000,000,000.00				



Disponibilidad financiera para el Plan Operativo Anual 2020

Municipalidad de : San Francisco la Unión

Departamento: Quetzaltenango

1) Procedencia del financiamiento a nivel municipal para el año 2020	2) Disponibilidad financiera para el año 2020 Q.	3) Monto destinado a Inversión Q.	4) % de Inversión	5) Monto destinado a funcionamiento Q.	6) % de funcionamiento
Situado constitucional	6.719.231,00	Q. 6.047.307,90	90%	Q. 671.923,10	10%
IVA-PAZ	8.118.023,00	Q. 6.088.517,25	75%	Q. 2.029.505,75	25%
Regalías	Q. -	Q. -		Q. -	
Fonpetrol	Q. 324.460,00	Q. 324.460,00	100%	Q. -	
Cooperación Internacional no reembolsable (técnica, financiera, especie)	Q. -	Q. -	0%	Q. -	0%
Recursos de CODEDE	Q. 2.986.712,00	Q. 2.986.712,00	100%	Q. -	
Ingresos propios	528.100,00	Q. -	0%	Q. 528.100,00	100%
Impuesto a circulación de vehículos terrestres	926438	Q. 926.438,00	100%		
Otras					
...					
7) Total financiamiento para el año fiscal 2020	Q. 19.602.964,00	Q. 16.373.435,15		Q. 3.229.528,85	

8) Recursos comprometidos para el año fiscal 2019	Monto comprometido			
Proyectos de arrastre	Q. -			
Deuda (monto a pagar en el año)	Q. -			
Otros (Especificar)				
...				
...				
9) Total comprometido	Q. -			
10) Total Disponible para el año fiscal 2020	Q. 19.602.964,00			



Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de Desarrollo /	Producto	Intervención	Descripción - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
364998				BIENESTAR PARA LA GENTE			
364998	365004			PARA EL 2024, SE INCREMENTO EN 4.6 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE LECTURA Y EN 3.53 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE MATEMATICA EN NIÑOS Y NIÑAS DEL SEXTO GRADO DEL NIVEL PRIMARIO. (DE 40.40% EN LECTURA EN 2014 A 45 % A 2024 Y DE 44.47% EN MATEMATICA A 48% A 2024).			
364998	365004	365005		ESTUDIANTES DE PRIMARIA BILINGÜE ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR (MINEDUC)			
364998	365004	365005	365009	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS, DEL MUN	14	515,000.00	
364998				BIENESTAR PARA LA GENTE			
364998	365011			PARA EL 2024, SE INCREMENTO EN 05 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE LECTURA Y EN 03 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE MATEMATICA EN JOVENES DEL TERCER GRADO DEL CICLO BASICO DEL NIVEL MEDIO, (DE 15% EN LECTURA EN 2013 A 20% A 2024 Y DE 18% EN MATEMATICA A 21% A 2024).			
364998	365011	365012		ESTUDIANTES DEL CICLO BASICO ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR			
364998	365011	365012	365014	SUBSIDIO A INSTITUTOS BASICOS POR COOPERATIVAS, MUNICIPIO DE SA	14	515,000.00	
364998				BIENESTAR PARA LA GENTE			
364998	365017			PARA EL 2024, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS EN 13.23 PUNTOS PORCENTUALES (DE 46.5% EN 2015 A 33.27% EN 2024)			
364998	365017	365020		MUJERES EN EL AREA RURAL CON BUENAS PRACTICAS PARA EL HOGAR (MAGA)			
364998	365017	365020	365022	SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL SECT	11	200,250.00	

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de Desarrollo / Prioridad Institucional	Producto	Intervención	Descripción - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
364998				BIENESTAR PARA LA GENTE			
364998	365029			PARA EL 2024. SE HA INCREMENTADO EN 2,662,105 EL NUMERO DE PERSONAS CON COBERTURA DE PROGRAMAS SOCIALES PARA PERSONAS EN SITUACION DE POBREZA Y VULNERABILIDAD (DE 734,161 EN EL 2018 A 2,662,105 A 2024)			
364998	365029	365030		ADULTOS MAYORES EN CONDICION DE POBREZA Y POBREZA EXTREMA BENEFICIADOS CON ATENCION INTEGRAL (SCSEP)			
364998	365029	365030	365033	SUBSIDIO FUNERAL, PARA FAMILIAS DE MUJ ESCASOS RECURSOS ECON	20	150,000.00	
364998				BIENESTAR PARA LA GENTE			
364998	365045			PARA EL 2024. SE HA DISMINUIDO LA TASA DE MORTALIDAD EN LA NIPEZ EN 5 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 25 MUERTES EN 2018 A 20 MUERTES POR CADA MIL NACIDOS VIVOS EN 2024)			
364998	365045	365047		PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MSPAS, MCIV) CONSTRUCCION DE CENTROS DE SALUD, CARRETERAS, ADQUISICION DE EQUIPO INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CONSTRUCCION DE CAMINOS RURALES (POR COMPETENCIA MUNICIPAL) CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD			
364998	365045	365047	365049	CONSTRUCCION CENTRO DE CONVERGENCIA ALDEA XEAJ, SAN FRANCIS	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365052	SUBSIDIO PARA CENTRO DE SALUD, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO I	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365204	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASA DE DON CHUS A CENTRO DE CANT	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365206	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TANQUE JAPON, CANTON CHUK	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365207	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHMASM, CANTON PALA, SAN F	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365208	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DE LA CIENAGA A XESAJUYUP, CANTON	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365210	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR XOLJUYUP, CANTON CENTRO, S	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365212	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TZANCHE, CANTON TZANJUYUP	13 01	1,090,000.00	

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de Desarrollo / Producto	Producto	Intervención	Descripción - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
364998	365045	365047	365213	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ROBLES, FASE II, CANTON PAXA	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365214	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR DON VICTOR, CANTON CHUISTA	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365215	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES Y CALLES, DE	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365217	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ANTONIO COS, CANTON PALA, S	13 01	1,090,000.00	
364998	365045	365047	365218	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DIAGONAL A LA IGLESIA CATOLICA, ALDE	13 01	1,090,000.00	
365076				ESTADO GARANTE DE LOS DERECHOS HUMANOS Y CONDUCTOR DEL DESARROLLO			
365076	365079			PARA EL 2024, SE HA DISMINUIDO EN 26 PUNTOS LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS (DE 56 EN 2019 A 30.4 POR CADA CIENTO MIL HABITANTES EN 2024)			
365076	365079	365084		JOVENES CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA (MINGOB)			
365076	365079	365084	365087	MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA (ENTECHADO), SECTOR EL RAS	17 01	270,500.00	
365076	365079	365084	365094	SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA Y DEPORTES, EN E	17 01	270,500.00	
365076	365079	365100		SEGURIDAD PREVENTIVA Y DEL DELITO EN AREAS DE MAYOR INCIDENCIA CRIMINAL (MINGOB)			
365076	365079	365100	365104	SUBSIDIO PARA PAGO DE ALQUILER DE LA SUB ESTACION DE LA POLICIA I	17 01	270,500.00	
365076				ESTADO GARANTE DE LOS DERECHOS HUMANOS Y CONDUCTOR DEL DESARROLLO			
365076	366951			PARA EL 2024, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE HOMICIDIOS EN 11 PUNTOS (DE 21.5 EN 2019 A 10.5 POR CADA CIENTO MIL HABITANTES EN 2024)			
365076	366951	366953		AREAS CON ALUMBRADO PUBLICO			
365076	366951	366953	366955	SUBSIDIO RED DE ALUMBRADO PUBLICO, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRAN	17	260,000.00	
365113				RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO			
365113	365156			PARA EL 2024, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA FORESTAL A 33.7 POR CIENTO A NIVEL NACIONAL (33.0% EN 2016)			

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de Desarrollo / Prioridad Temática	Producto	Intervención	Descripción - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
365113	365156	365158		AREAS MUNICIPALES REFORESTADAS O CONSERVADAS			
365113	365156	365158	365182	CAPACITACION Y REFORESTACION DE BOSQUES COMUNALES, MUNICIPIK	18	434,908.00	
365113				RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO			
365113	365161			PARA EL 2024, SE HA INCREMENTADO EN 10.8 PUNTOS PORCENTUALES EL ACCESO A AGUA POTABLE DOMICILIAR EN LOS HOGARES GUATEMALTECOS (DE 76.3% EN 2014 A 87.10% EN 2024).			
365113	365161	365174		FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO			
365113	365161	365174	365178	SUBSIDIO PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE	12	180,000.00	
365113	365161	365174	365183	SUBSIDIO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA, PARA FUNCIONAMIENTO DE BO	12	180,000.00	
365113				RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO			
365113	365164			PARA EL 2024, SE HA INCREMENTADO EN 21 PUNTOS PORCENTUALES EL ACCESO A SANEAMIENTO BASICO EN LOS HOGARES GUATEMALTECOS (DE 53.3% EN 2014 A 74.3% EN 2024).			
365113	365164	365170		FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SOLIDOS			
365113	365164	365170	365173	SUBSIDIO PARA RECOLECCION DE BASURA, EN TODAS LAS COMUNIDADE	12	180,000.00	
365119				GUATEMALA URBANA Y RURAL			
365119	365122			AL FINAL DEL 2024 EL 26.8 % DE LOS MUNICIPIOS IMPLEMENTAN LOS PLANES DE DESARROLLO MUNICIPAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL PDM-OT. (DE 0% EN 2016 A 26.86% EN 2024)			
365119	365122	365124		AREAS DE ESPACIO PUBLICO GESTIONADAS			
365119	365122	365124	365125	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPALES, DE LA I	19	5,000.00	
365119	365122	365124	365128	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS, MUNICIPALI	19	5,000.00	





SIAF: SICOIN GL
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
 Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 1 DE 8

FECHA: 20/12/2019

HORA: 09:34:46

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

Usuario: LOPEZGUZMAN

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

Programa, Proyecto Central o Común: PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoría Programática vinculada a la acción y Monto vinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO
365020	MUJERES EN EL AREA RURAL CON BUENAS PRACTICAS PARA EL HOGAR (MAGA)	365022	SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL SECTOR FEMENINO, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUEZALTENANGO.	11 00 001 001 00	SIN OBRA	200,250.00

Programa, Proyecto Central o Común: ACCESO AL AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

ACCESO AL AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoría Programática vinculada a la acción y Monto vinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO



**DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN
 PROYECTO**

365170 FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SOLIDOS

365173	SUBSIDIO PARA RECOLECCION DE BASURA, EN TODAS LAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	12 02 001 001 00	SIN OBRA	180,000.00
--------	--	------------------	----------	------------

365174 FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO

365178	SUBSIDIO PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	12 01 001 002 00	SIN OBRA	583,650.00
365183	SUBSIDIO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA, PARA FUNCIONAMIENTO DE BOMBAS DE AGUA POTABLE, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	12 01 001 001 00	SIN OBRA	1,743,254.00

Programa, Proyecto Central o Común:

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoría Programática vinculada a la acción y Monto vinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO



**DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN
 PROYECTO**

365210	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR XOLJUYUP, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	13 01 001 000 00	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SE	900,000.00
365218	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DIAGONAL A LA IGLESIA CATOLICA, ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	13 01 001 000 00	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DI	325,000.00
365204	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASA DE DON CHUS A CENTRO DE CANTON PAXAN, FASE II, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	13 01 001 000 01	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CA	600,000.00
365052	SUBSIDIO PARA CENTRO DE SALUD, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	13 01 001 002 00	SIN OBRA	322,000.00
365212	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TZANCHE, CANTON TZANJUYUP, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	13 01 001 000 00	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SE	600,000.00
365217	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ANTONIO COS, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	13 01 001 000 00	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SE	600,000.00

Programa, Proyecto Central o Común: **GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN LOCAL DE CALIDAD**

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN LOCAL DE CALIDAD

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoría Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 5 DE 8
FECHA: 10/12/2019
HORA: 09:34:46
R00817333.rpt
FORMULARIO DTP-2
Usuario: LOPEZGUZMAN

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

365005	ESTUDIANTES DE PRIMARIA BILINGUE ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR (MINEDUC)	365009	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	14 01 001 001 00	SIN OBRA	245,000.00
365012	ESTUDIANTES DEL CICLO BASICO ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR	365014	SUBSIDIO A INSTITUTOS BASICOS POR COOPERATIVAS, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	14 03 001 001 00	SIN OBRA	515,000.00

Programa, Proyecto Central o Comun:

SEGURIDAD INTEGRAL

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

SEGURIDAD INTEGRAL

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoria Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No Correlativo	Descripción	Código Programática	Descripción	MONTO VINCULADO
365084	JOVENES CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA (MINGOB)	365094	SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA Y DEPORTES, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	17 01 002 001 00	SIN OBRA	270,500.00



SIAF: SICOIN GL
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
 Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 6 DE 8

FECHA: 20/12/2019

HORA: 09:34:46

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

Usuario: LOPEZGUZMAN

**DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN
 PROYECTO**

365100	SEGURIDAD PREVENTIVA Y DEL DELITO EN AREAS DE MAYOR INCIDENCIA CRIMINAL (MINGOB)	365087	MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA (ENTECHADO), SECTOR EL RASTRO, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	17 01 002 000 00	MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPC	300,000.00
		365104	SUBSIDIO PARA PAGO DE ALQUILER DE LA SUB ESTACION DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	17 01 001 001 00	SIN OBRA	24,000.00
366953	AREAS CON ALUMBRADO PUBLICO	366955	SUBSIDIO RED DE ALUMBRADO PUBLICO, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	17 02 001 001 00	SIN OBRA	260,000.00

Programa, Proyecto Central o Común: AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoría Programática vinculada a la acción y Monto vinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO
365158	AREAS MUNICIPALES REFORESTADAS O CONSERVADAS	365182	CAPACITACION Y REFORESTACION DE BOSQUES COMUNALES, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	18 01 001 001 00	SIN OBRA	434,908.00



**DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN
 PROYECTO**

Programa, Proyecto Central o Común: MOVILIDAD URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

MOVILIDAD URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoría Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO
365124	AREAS DE ESPACIO PUBLICO GESTIONADAS	365128	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS, MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	19 01 001 001 00	SIN OBRA	60,000.00
		365125	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPALES, DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	19 01 001 002 00	SIN OBRA	5,000.00
Programa, Proyecto Central o Común: PROTECCIÓN SOCIAL						

Definición del Programa, Proyecto Central o Común

PROTECCIÓN SOCIAL

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoría Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO



SIAF: SICOIN GL
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
 Clasificación Institucional: 12100918

SICC

PAGINA: 1 DE 1
 FECHA: 20/12/2019
 HORA: 09:34:45
 R00817333.rpt
 FORMULARIO DTP-2
 Usuario: LOPEZGUZMAN

INA: 1
 HA: 20/12/2019
 SA: 09:36:26
 817340.rpt
 RMULARIO
 ario: LOPEZ

**DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN
 PROYECTO**

365030 ADULTOS MAYORES EN CONDICION DE
 POBREZA Y POBREZA EXTREMA
 BENEFICIADOS CON ATENCION
 INTEGRAL (SOSEP)

365033	SUBSIDIO FUNERAL, PARA FAMILIAS DE MUY ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTETANGO.	20.00.001.001.00	SIN OBRA	150,000.00
--------	--	------------------	----------	------------

,216,690.00

116,000.00

--	--	--	--	--	--	--

Sello
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 1 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMA

REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora:0
Programa: 11
Subprograma: 00
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
16	SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL SECTOR FEMENINO, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUEZALTENANGO.	50	Persona	500	11 00 001 001 000	SIN OBRA	200,250.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora:0
Programa: 12
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 2 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

18	SUBSIDIO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA, PARA FUNCIONAMIENTO DE BOMBAS DE AGUA POTABLE, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	31 Mes	12	12 01 001 001 000	SIN OBRA	1,743,254.00
----	---	--------	----	-------------------	----------	--------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION

Unidad ejecutora:0

Programa: 12

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
15	SUBSIDIO PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	31 Mes		12	12 01 001 002 000	SIN OBRA	583,650.00

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 3 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 12
Subprograma: 02
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
6	SUBSIDIO PARA RECOLECCION DE BASURA, EN TODAS LAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	31	Mes	12	12 02 001 001 000	SIN OBRA	180,000.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	


Firma y Sello




SIAF: SICOIN GL
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
 Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 4 DE 18
 FECHA: 20/12/2019
 HORA: 09:38:20
 R00817341.rpt
 FORMULARIO DTP-4
 Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

1	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DIAGONAL A LA IGLESIA CATOLICA, ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95 Metro Cuadrado	800	13 01 001 000 001	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DIAGONAL A LA IGLESIA CATOLICA, ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	325,000.00
---	---	-------------------	-----	-------------------	---	------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 Unidad ejecutora: 0
 Programa: 13
 Subprograma: 01
 Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
13	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ANTONIO COS, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	1000	13 01 001 000 002	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ANTONIO COS, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	600,000.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 Unidad ejecutora: 0
 Programa: 13
 Subprograma: 01
 Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	


 Firma y Sello




SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 5 DE 11
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

23	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR DON VICTOR, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95 Metro Cuadrado	800	13 01 001 000 003	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR DON VICTOR, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	450,000.00
----	--	-------------------	-----	-------------------	--	------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
5	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ROBLES, FASE II. CANTON PAXAN, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	1000	13 01 001 000 004	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ROBLES, FASE II, CANTON PAXAN, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	600,000.00


Firma y Sello




SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100913

PAGINA: 6 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora:0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
24	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TZANCHE, CANTON TZANJUYUP, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	1000	13 01 001 000 005	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TZANCHE, CANTON TZANJUYUP, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	600,000.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora:0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 7 DE 18
FECHA: 28/12/2019
HORA: 09:38:28
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

25	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR XOLJUYUP, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95 Metro Cuadrado	1300	13 01 001 000 006	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR XOLJUYUP, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	900,000.00
----	---	-------------------	------	-------------------	---	------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
26	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DE LA CIENAGA A XESAJUYUP, CANTON TZANJUYUP, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	1000	13 01 001 000 007	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DE LA CIENAGA A XESAJUYUP, CANTON TZANJUYUP, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	600,000.00

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 8 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora:0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
17	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHMASM, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	1000	13 01 001 000 008	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHMASM, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION QUETZALTENANGO.	600,000.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora:0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	

Firma y Sello
ALCALDIA MUNICIPAL SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 9 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

19	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TANQUE JAPON, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95 Metro Cuadrado	1200	13 01 001 000 009	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TANQUE JAPON, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	750,000.00
----	--	-------------------	------	-------------------	--	------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION

Unidad ejecutora: 0

Programa: 13

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
11	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASA DE DON CHUS A CENTRO DE CANTON PAXAN, FASE II, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	1000	13 01 001 000 010	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASA DE DON CHUS A CENTRO DE CANTON PAXAN, FASE II, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	600,000.00

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 10 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
3	CONSTRUCCION CENTRO DE CONVERGENCIA ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	120	13 01 001 000 011	CONSTRUCCION CENTRO DE CONVERGENCIA ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	875,000.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 13
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 11 DE 18

FECHA: 20/11/2019

HORA: 09:38:20

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

14	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES Y CALLES, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95 Metro Cuadrado	1500	13 01 001 001 000	SIN OBRA	1,090,000.00
----	--	-------------------	------	-------------------	----------	--------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION

Unidad ejecutora:0

Programa: 13

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
21	SUBSIDIO PARA CENTRO DE SALUD, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	50	Persona	500	13 01 001 002 000	SIN OBRA	322,000.00

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
 Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 12 DE 18
 FECHA: 20/12/2019
 HORA: 09:38:20
 R00817341.rpt
 FORMULARIO DTP-4
 Usuario: LOPEZGUZMAN


REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 Unidad ejecutora: 0
 Programa: 14
 Subprograma: 01
 Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
12	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	57	Entidad	5	14 01 001 001 000	SIN OBRA	245,000.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 Unidad ejecutora: 0
 Programa: 14
 Subprograma: 03
 Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Mcta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	


 Firma y Sello




SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 13 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

8	SUBSIDIO A INSTITUTOS BASICOS POR COOPERATIVAS. MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	57 Entidad	2	14 03 001 001 000	SIN OBRA	515,000.00
---	--	------------	---	-------------------	----------	------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION

Unidad ejecutora:0

Programa: 17

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
7	SUBSIDIO PARA PAGO DE ALQUILER DE LA SUB ESTACION DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	31	Mes	12	17 01 001 001 000	SIN OBRA	24,000.00

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
 Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 14 DE 18
 FECHA: 28/12/2019
 HORA: 09:38:26
 R00817341.rpt
 FORMULARIO DTP-4
 Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 Unidad ejecutora: 0
 Programa: 17
 Subprograma: 01
 Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
27	MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA (ENTECHADO), SECTOR EL RASTRO, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	95	Metro Cuadrado	300	17 01 002 000 001	MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA (ENTECHADO), SECTOR EL RASTRO, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	300.000 00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
 Unidad ejecutora: 0
 Programa: 17
 Subprograma: 01
 Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	

[Firma]
 Firma y Sello



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 16 DE 18

FECHA: 20/12/2019

HORA: 09:38:20

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

2	CAPACITACION Y REFORESTACION DE BOSQUES COMUNALES, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	17 Hectarea	5	18 01 001 001 000	SIN OBRA	434,908.00
---	---	-------------	---	-------------------	----------	------------

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION

Unidad ejecutora:0

Programa: 19

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
10	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS, MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	67	Vivienda	4	18 01 001 001 000	SIN OBRA	60,000.00

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD MUNICIPAL SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 17 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 19
Subprograma: 01
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	
20	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPALES, DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.	47	Vehículo	5	19 01 001 002 000	SIN OBRA	5,000.00

Institución: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
Unidad ejecutora: 0
Programa: 20
Subprograma: 00
Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Código	Denominación		Código	Descripción	

Firma y Sello
MUNICIPALIDAD MUNICIPAL SAN FRANCISCO LA UNION
QUETZALTENANGO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

PAGINA: 18 DE 18
FECHA: 20/12/2019
HORA: 09:38:20
R00817341.rpt
FORMULARIO DTP-4
Usuario: LOPEZGUZMAN

REGISTRO PRODUCTOS

22	SUBSIDIO FUNERAL, PARA FAMILIAS DE MUY ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTETANGO.	101 Familia	50	20 00 001 001 000	SIN OBRA	150,000.00
----	--	-------------	----	-------------------	----------	------------


Firma y Sello




DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL
EJERCICIO 2020

Base Legal	CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA. ART. 134. DESCENTRALIZACIÓN Y AUTONOMÍA. LEY ORGÁNICA DEL PRESUPUESTO, DECRETO LEY 101-97. ART. 2. ÁMBITO DE APLICACIÓN. ART. 8. INCULACIÓN PLAN - PRESUPUESTO; ART.
Descripción	POA 2020
Misión	OFRECER A LA CIUDADANÍA EN GENERAL OBRAS Y SERVICIOS DE CALIDAD, CON EFICIENCIA Y CALIDEZ BUSCANDO SIEMPRE LA MEJORA CONTINUA Y QUE TIENDAN A LOGRAR UN DESARROLLO SUSTENTABLE CON UNA PERMANENTE PARTICIPACIÓN
Visión	LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNIÓN TIENE COMO VISIÓN SER EL ACTOR PROTAGÓNICO QUE ARTICULA EL ESFUERZO DE LOS ENTES PÚBLICOS Y PRIVADOS QUE PROMUEVEN EL DESARROLLO SOCIAL, ECONÓMICO Y

Eje del Plan Nacional de Desarrollo

BIENESTAR PARA LA GENTE

Resultado Estiratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

COBERTURA DE EDUCACION PRIMARIA

PARA EL 2024, SE INCREMENTO EN 4.6 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE LECTURA Y EN 3.53 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE MATEMATICA EN NIÑOS Y NIÑAS DEL SEXTO GRADO DEL NIVEL PRIMARIO, (DE 40.40% EN LECTURA EN 2014 A 45 % A 2024 Y DE 44.47% EN MATEMATICA A 48% A 2024).

Producto

ESTUDIANTES DE PRIMARIA BILINGÜE ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR
 ESTUDIANTES DE PRIMARIA BILINGÜE ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR (MINEDUC)

Intervención

Smip: 532 Snip: 248942 Cantidad: 5 Unidad medida: Entidad
 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Resultado Estiratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

COBERTURA DE EDUCACION BASICA

PARA EL 2024, SE INCREMENTO EN 05 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE LECTURA Y EN 03 PUNTOS PORCENTUALES LA POBLACION QUE ALCANZA EL NIVEL DE MATEMATICA EN JOVENES DEL TERCER GRADO DEL CICLO BASICO DEL NIVEL MEDIO, (DE 15% EN LECTURA EN 2013 A 20% A 2024 Y DE 18% EN MATEMATICA A 21% A 2024).

Producto

ESTUDIANTES DEL CICLO BASICO ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR
 ESTUDIANTES DEL CICLO BASICO ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR

Intervención

Smip: 533 Snip: 248945 Cantidad: 2 Unidad medida: Entidad
 SUBSIDIO A INSTITUTOS BASICOS POR COOPERATIVAS, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Resultado Estiratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100918

Página: Página 2 de 5
Fecha: 20/12/2019
Hora: 09:41:21
REPORTE: R00825536.rpt

Usuario: LOPEZGUZMAN

DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL

EJERCICIO 2020

PARA EL 2024, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS EN 13.23 PUNTOS PORCENTUALES (DE 46.5% EN 2015 A 33.27% EN 2024)

Producto

MUJERES EN EL AREA RURAL CON BUENAS PRACTICAS PARA EL HOGAR

MUJERES EN EL AREA RURAL CON BUENAS PRACTICAS PARA EL HOGAR (MAGA)

Intervención

Smip: 539 Snip: 248952 Cantidad: 500 Unidad medida: Persona
SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL SECTOR FEMENINO, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUEZALTENANGO.

Resultado Estratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

PROTECCIÓN SOCIAL

PARA EL 2024, SE HA INCREMENTADO EN 2,662,105 EL NUMERO DE PERSONAS CON COBERTURA DE PROGRAMAS SOCIALES PARA PERSONAS EN SITUACION DE POBREZA Y VULNERABILIDAD (DE 734,181 EN EL 2018 A 2,662,105 A 2024)

Producto

ADULTOS MAYORES CON ATENCION INTEGRAL

ADULTOS MAYORES EN CONDICION DE POBREZA Y POBREZA EXTREMA BENEFICIADOS CON ATENCION INTEGRAL (SOSEP)

Intervención

Smip: 541 Snip: 250617 Cantidad: 50 Unidad medida: Familia
SUBSIDIO FUNERAL, PARA FAMILIAS DE MUY ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Resultado Estratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ

PARA EL 2024, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 5 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 25 MUERTES EN 2018 A 20 MUERTES POR CADA MIL NACIDOS VIVOS EN 2024)

Producto

INFRAESTRUCTURA DE SALUD

PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MSPAS, MCIV) CONSTRUCCION DE CENTROS DE SALUD, CARRETERAS, ADQUISICION DE EQUIPO INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CONSTRUCCION DE CAMINOS RURALES (POR COMPETENCIA MUNICIPAL) CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD

Intervención

Smip: 545 Snip: 250897 Cantidad: 1,000 Unidad medida: Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASA DE DON CHUS A CENTRO DE CANTON PAXAN, FASE II, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Smip: 546 Snip: 250904 Cantidad: 1,000 Unidad medida: Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ROBLES, FASE II, CANTON PAXAN, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Smip: 549 Snip: 251494 Cantidad: 800 Unidad medida: Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR DON VICTOR, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Smip: 534 Snip: 248946 Cantidad: 1,500 Unidad medida: Metro Cuadrado
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES Y CALLES, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Smip: 544 Snip: 250893 Cantidad: 800 Unidad medida: Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DIAGONAL A LA IGLESIA CATOLICA, ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Smip: 553 Snip: 251500 Cantidad: 1,300 Unidad medida: Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR XOLJUYUP, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100918

Página: Página 3 de 5
Fecha: 20/12/2019
Hora: 09:41:21
REPORTE: R00825536.rpt

Usuario: LOPEZGUZMAN

DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL

EJERCICIO 2020

<u>Smip:</u> 550	<u>Snip:</u> 251496	<u>Cantidad:</u> 1,200	<u>Unidad medida:</u> Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TANQUE JAPON, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			
<u>Smip:</u> 551	<u>Snip:</u> 251498	<u>Cantidad:</u> 1,000	<u>Unidad medida:</u> Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TZANCHE, CANTON TZANJUYUP, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			
<u>Smip:</u> 547	<u>Snip:</u> 251490	<u>Cantidad:</u> 1,000	<u>Unidad medida:</u> Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ANTONIO COS, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			
<u>Smip:</u> 548	<u>Snip:</u> 251492	<u>Cantidad:</u> 1,000	<u>Unidad medida:</u> Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHMASM, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION QUETZALTENANGO.			
<u>Smip:</u> 552	<u>Snip:</u> 251499	<u>Cantidad:</u> 1,000	<u>Unidad medida:</u> Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DE LA CIENAGA A XESAJUYUP, CANTON TZANJUYUP, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			
<u>Smip:</u> 543	<u>Snip:</u> 250892	<u>Cantidad:</u> 120	<u>Unidad medida:</u> Metro Cuadrado
CONSTRUCCION CENTRO DE CONVERGENCIA ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			
<u>Smip:</u> 531	<u>Snip:</u> 248940	<u>Cantidad:</u> 500	<u>Unidad medida:</u> Persona
SUBSIDIO PARA CENTRO DE SALUD, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			

Eje del Plan Nacional de Desarrollo

ESTADO GARANTE DE LOS DERECHOS HUMANOS Y CONDUCTOR DEL DESARROLLO

Resultado Estratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

PREVENCIÓN DE HECHOS DELICTIVOS CONTRA EL PATRIMONIO

PARA EL 2024, SE HA DISMINUIDO EN 26 PUNTOS LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS (DE 56 EN 2019 A 30.4 POR CADA CIENTO MIL HABITANTES EN 2024)

Producto

.JOVENES CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA

.JOVENES CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA (MINGOB)

Intervención

<u>Smip:</u> 554	<u>Snip:</u> 251502	<u>Cantidad:</u> 300	<u>Unidad medida:</u> Metro Cuadrado
MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA (ENTECHADO), SECTOR EL RASTRO, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			

<u>Smip:</u> 537	<u>Snip:</u> 248951	<u>Cantidad:</u> 10	<u>Unidad medida:</u> Evento
SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA Y DEPORTES, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			

Producto

SEGURIDAD PREVENTIVA Y DEL DELITO EN AREAS DE MAYOR INCIDENCIA CRIMINAL

SEGURIDAD PREVENTIVA Y DEL DELITO EN AREAS DE MAYOR INCIDENCIA CRIMINAL (MINGOB)

Intervención

<u>Smip:</u> 542	<u>Snip:</u> 250621	<u>Cantidad:</u> 12	<u>Unidad medida:</u> Mes
SUBSIDIO PARA PAGO DE ALQUILER DE LA SUB ESTACION DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.			

Resultado Estratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

REDUCCION DEL INDICE DE HOMICIDIOS

PARA EL 2024, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE HOMICIDIOS EN 11 PUNTOS (DE 21.5 EN 2019 A 10.5 POR CADA CIENTO MIL HABITANTES EN 2024)



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100918

Página: Página 4 de 5
Fecha: 20/12/2019
Hora: 09:41:21
REPORTE: R00825536.rpt

Usuario: LOPEZGUZMAN

DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL
EJERCICIO 2020

Productio

AREAS CON ALUMBRADO PUBLICO

AREAS CON ALUMBRADO PUBLICO

Intervención

Smip: 536 Snip: 248950 Cantidad: 500 Unidad medida: Aparato electrico
SUBSIDIO RED DE ALUMBRADO PUBLICO, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION,
QUETZALTENANGO.

Eje del Plan Nacional de Desarrollo

RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO

Resultado Estratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

COBERTURA FORESTAL

PARA EL 2024, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA FORESTAL A 33.7 POR CIENTO A NIVEL NACIONAL (33.0% EN 2016)

Productio

AREAS MUNICIPALES REFORESTADAS O CONSERVADAS

AREAS MUNICIPALES REFORESTADAS O CONSERVADAS

Intervención

Smip: 529 Snip: 248933 Cantidad: 5 Unidad medida: Hectarea
CAPACITACION Y REFORESTACION DE BOSQUES COMUNALES, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA
UNION, QUETZALTENANGO.

Resultado Estratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

INCREMENTO EN EL ACCESO AL AGUA POTABLE DOMICILIAR

PARA EL 2024, SE HA INCREMENTADO EN 10.8 PUNTOS PORCENTUALES EL ACCESO A AGUA POTABLE DOMICILIAR EN LOS HOGARES GUATEMALTECOS (DE 76.3% EN 2014 A 87.10% EN 2024).

Productio

FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO

FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO

Intervención

Smip: 528 Snip: 248928 Cantidad: 12 Unidad medida: Mes
SUBSIDIO PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE, MUNICIPIO DE SAN
FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Smip: 527 Snip: 248912 Cantidad: 12 Unidad medida: Mes
SUBSIDIO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA, PARA FUNCIONAMIENTO DE BOMBAS DE AGUA POTABLE,
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Resultado Estratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

INCREMENTO AL ACCESO A SANEAMIENTO BASICO

PARA EL 2024, SE HA INCREMENTADO EN 21 PUNTOS PORCENTUALES EL ACCESO A SANEAMIENTO BASICO EN LOS HOGARES GUATEMALTECOS (DE 53.3% EN 2014 A 74.3% EN 2024).

Productio

FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SOLI

FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS Y
RESIDUOS SOLIDOS

Intervención

Smip: 530 Snip: 248936 Cantidad: 12 Unidad medida: Mes
SUBSIDIO PARA RECOLECCION DE BASURA, EN TODAS LAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN
FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Eje del Plan Nacional de Desarrollo

GUATEMALA URBANA Y RURAL



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100918

Página: Página 5 de 5
Fecha: 20/12/2019
Hora: 09:41:21
REPORTE: R00825536.rpt
Usuario: LOPEZGUZMAN

DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL
EJERCICIO 2020

Resultado Estiratégico de Desarrollo / Resultado Institucional

DESARROLLO MUNICIPAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

AL FINAL DEL 2024 EL 26.8 % DE LOS MUNICIPIOS IMPLEMENTAN LOS PLANES DE DESARROLLO MUNICIPAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL PDM-OT. (DE 0% EN 2018 A 26.88% EN 2024)

Productio

AREAS DE ESPACIO PUBLICO GESTIONADAS

AREAS DE ESPACIO PUBLICO GESTIONADAS

Intervención

Smip: 535 Snip: 248948 Cantidad: 5 Unidad medida: Vehiculo
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPALES, DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.

Smip: 540 Snip: 249438 Cantidad: 4 Unidad medida: Vivienda
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS, MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALTENANGO.



SIAF: SICOIN GI.
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

Página: Página 1 de 7
Fecha: 20/12/2019
Hora: 09:42:49
REPORTE: R00825537.rpt

Usuario: LOPEZGUZMAN

ESTRUCTURA DEL PLAN OPERATIVO ANUAL

EJERCICIO 2020

BIENESTAR PARA LA GENTE

COBERTURA DE EDUCACION PRIMARIA

ESTUDIANTES DE PRIMARIA BILINGÜE ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR

532 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS, DEL MUNICIPIO DE SAN FRAN

COBERTURA DE EDUCACION BASICA

ESTUDIANTES DEL CICLO BASICO ATENDIDOS EN EL SISTEMA ESCOLAR

533 SUBSIDIO A INSTITUTOS BASICOS POR COOPERATIVAS, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UN

PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

MUJERES EN EL AREA RURAL CON BUENAS PRACTICAS PARA EL HOGAR

539 SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL SECTOR FEMENINO, MUNI

PROTECCIÓN SOCIAL

ADULTOS MAYORES CON ATENCION INTEGRAL

541 SUBSIDIO FUNERAL, PARA FAMILIAS DE MUY ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS, DEL MUNIC

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD EN LA NINEZ

INFRAESTRUCTURA DE SALUD

545 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASA DE DON CHUS A CENTRO DE CANTON PAXAN, FASE II, S

546 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ROBLES, FASE II, CANTON PAXAN, SAN FRANCISCO

549 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR DON VICTOR, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRANCIS

534 CONSERVACION Y MANTFNIMIFNTO DE CAMINOS RURALES Y CALLES, DEL MUNICIPIO DE SAN

544 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DIAGONAL A LA IGLESIA CATOLICA, ALDEA XEAJ, SAN FRANCI

553 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR XOLIJIUYUP, CANTON CENTRO, SAN FRANCISCO LA U

531 SUBSIDIO PARA CENTRO DE SALUD, DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QUETZALT

550 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TANQUE JAPON, CANTON CHUISTANCIA, SAN FRAN

551 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TZANCHE, CANTON TZANJUJUP, SAN FRANCISCO L/

547 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR ANTONIO COS, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA L

548 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHMASM, CANTON PALA, SAN FRANCISCO LA UNION

552 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL DE LA CIENAGA A XESAJUYUP, CANTON TZANJUJUP, SAN FR.

543 CONSTRUCCION CENTRO DE CONVERGENCIA ALDEA XEAJ, SAN FRANCISCO LA UNION, QUET.

ESTADO GARANTE DE LOS DERECHOS HUMANOS Y CONDUCTOR DEL DESARROLLO

PREVENCIÓN DE HECHOS DELICTIVOS CONTRA EL PATRIMONIO

JOVENES CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA

554 MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA (ENTECHADO), SECTOR EL RASTRO, CANTON CENT

537 SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA Y DEPORTES, EN EL MUNICIPIO DE SAN

SEGURIDAD PREVENTIVA Y DEL DELITO EN AREAS DE MAYOR INCIDENCIA CRIMINAL

542 SUBSIDIO PARA PAGO DE ALQUILER DE LA SUB ESTACION DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL, DEL

REDUCCION DEL INDICE DE HOMICIDIOS

AREAS CON ALUMBRADO PUBLICO

536 SUBSIDIO RED DE ALUMBRADO PUBLICO, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LA UNION, QU

RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO

COBERTURA FORESTAL

AREAS MUNICIPALES REFORESTADAS O CONSERVADAS

529 CAPACITACION Y REFORESTACION DE BOSQUES COMUNALES, MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO

INCREMENTO EN EL ACCESO AL AGUA POTABLE DOMICILIAR

FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO



SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificación Institucional: 12100918

Página: Página 2 de 2
Fecha: 20/12/2019
Hora: 09:42:49
REPORTE: R00825537.rpt

Usuario: LOPEZGUZMAN

ESTRUCTURA DEL PLAN OPERATIVO ANUAL

EJERCICIO 2020

528 SUBSIDIO PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE, MUNICIPIO DE S

527 SUBSIDIO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA, PARA FUNCIONAMIENTO DE BOMBAS DE AGUA POT

INCREMENTO AL ACCESO A SANEAMIENTO BASICO

FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SOLID

530 SUBSIDIO PARA RECOLECCION DE BASURA, EN TODAS LAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE

GUATEMALA URBANA Y RURAL

DESARROLLO MUNICIPAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

AREAS DE ESPACIO PUBLICO GESTIONADAS

540 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS, MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCI

535 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPALES, DE LA MUNICIPALIDAD DE S